priraus noscitur Edbaldus, tcrlii Anglorum regum,
sed primi ChristicoloejEdelberli filius, qui ab cr-

rore idololalriaevelut ab Acheronte emergens, per
beatura archiprsesulcmLaurenlium apostoloPctro

pro desperala ove pastorem verberante ad Chrisli

sinum confugit, palernsequepietatis seiuulatorhanc

ecclesiamprsecelsaeDeiGenilricicondiditet dedica-

vit; in qua hactenus requievit, haereditansquod fe-

cit, et possidensquoddcdit, cumjustis scilicet,quos
in nomineJusti suscepit. Hancabbateet ordinemo-

nastico ut Augustinianoccenobioincorporarelur re-

(26) Missusfuit a Vitalianopapa in Angliam, si-
raul cum Theodoroarchiepiscopo.Dehis Saec.11ad
annum 690,ex Beda, etc. Colitur ix Januarii.

(27) Is cx Anglis primus Augustinianomonaste-
rio prsefuitsoeculovm labente. BedaeHislorisescri-
bendaeauctor fuit. Nusquam inler sanctos colitur,
sicut necJoannes abbas infra memoratus, qui se-
cundus ejusdera monasterii abbas fuit. Obiis'scdi-

A ligiose informavit, ornamentis ct opibus reglis.
terris et rerum necessariis abundantissimeditavit,

interque regalem villam Northburna appellatam
adjecit; prsetereaChristiansefideipropagandsebeatis

Patribus adjutoremet cooperatoremdevotumse ex-

hibuit
CAP.IX. De Lothario. — Secundus erat Lotha-

rius, rcgeEdbaldoavo, et regeErconbertopatrc, ac

DeodilectsevirginisMildrethoeavunculoeditus. Cu-

jus mater sanctissima regina Sexburga, in insula

Scapeia monasterium DeiGenitrici prima fundavit
et sanclimoniaUumchoro instiluit, ibique, mutato
in sacrum veluniregni diademate,ancillisChristi se

conjunxit, ipso iiliosuofavente, terrasque et divitias
inibi suffecturas regaliler adjiciente. Quaepostea

R pretiosacvirgini, gcrmanaesuseEtheldrethse(28), in

Eligensismonaslerii successit regimen. Lolharius,
dtim post fratrem suum Egbrihtttm, Raculfensis

ccBi.obiifundatorem, duodecim annis regnasset,
bello Australium Saxonum a nepote suo Edrico,
fratris sui Egbcrli filio, oppugnatus, ibique vulne-

ratus, duin medelur emoritur. Ediico autem post
annum et dimidiumregni adepli sublato, regcs ex-

lerui (29)ct incerti dorainalisunt temporcaliquan-
to : quorum unus, nomine Mulus, consepultus erat

supeiioribus ordine terlius.

CAP.X. De Witlnedo.— Quartus erat legitimus
rex Withredus, alter superioris Egbrihliregis filius,

qui virtute et religionepolens patemum regnum ab

p cxtcris tyrannis eripuit. Ipse, jubente sibi beato

Martinoper visum, in cjus honOread Doveramcon-

stiluit primus monastenum, ac Dei famulis regali-
bus donisperpetuoreddiditcopiosum;'Auguslinensi
vero Mariacet bealissimoincoloeejus Adrianointer